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Ouvrages d’Arts,
Voyages pittoresques, Cabinets et Galeries, Collections
d’Estampes , Catalogues raisonnes d’Estampes, de Des¬
sins , de Tableaux etc. ; Catalogues de ventes publi-

ques, ainsi que de Livres sur les beaux arte.

*T En « rdve alphabetin ue,JNro. r i

1 Adams , Alex . Handbuch der römischen Alterthiimer. .- J/-Q ) .u ;' , 7>
Aus dem Englischen von J. L. Meyer. 2 Bande mit Kupfern.
gr.8. Erlangen , 1796.

2 Alken , Henry.  The national Sports of Great Britains.
(Chasses et amusemens nationaux de la Grande- Bretagne,

f
avec des descriptions en anglais et en fran$ais , avec beau-
coup de figures coloriees. Folio. London, 1821.

3 Alkmar , Heinrich.  Reineke der Fuchs, mit vielen Ku-
pfern von Everdingen. 4. Leipzig , 1752.

4 Angus,  W . The seats of the nobility and gentry in Great
Brltain and Wales in a coliection of select views. 4. en tr.
London, 1787. Oeuvre complet en 12 Cahiers de quarante- (jp
huit Estainpes avec description.

5 Ansicjhten (Malerische ) des Rheins von Mainz [bis
Düsseldorf. Mit 52 Kupfern und einer Karte, gr. 8. Frank- /
furt a. M. , 1806.

6 Antiquites d’Herculanam,  gravees par David,
avec leurs explications par Silvain.  7 Tom.es in - 4. 'j
Paris , 1780. Bel exemplaire relie en veaa.

7 Antiquites Etrusques,  Grecques et Itoinaines, gr<i-
vees par David  avec leurs explications par Hancar-
ville.  4 Volumes in - 4.  Paris , 1785 — 1787. Bel exem¬
plaire relie en veau.
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8 Appel ’s Repertorium zur Münzkunde des Mittelalters
«nd der neuern Zeit . 7 Bände in gr . 8. mit Kupfern. Corn-
plet . Pesth und Wien , 1820 _ 1829.

9 Argenville.  Leben der berühmtesten Maler etc. 4 Bände,
gr . 8. Leipzig , 1767.

10 Ariosto , Ludovico.  Orlando furioso . 4 Volumes in-4.
avec beaucoup de ligures . Paris , 1795.

11 Bartolo (SantoPietro ) . ColonnaTrajanaetc . Folio en tra-
yeys. Volume de 200 Estampes.

12 Bartolo zzi.  Les oeuvrcs de Franyois BarbierLfdit Ie
Guerchin . Folio. Volume de 83 Estampes.

13 Bartsch (Adam  de ) . Anleitung zur Kupfersticlikunde.
2 Bände mit Kupfern , gr . 8. Wien , 1821.

14 Bartsch (Adam de ) . Catalogue raisonnö des dessins
originauxdu cabinet de feu le prince Charles de Ligne.
8. Vienne, 1794.

15 Bartsch (Adam de ) . Catalogue raisonne de toutes des
estampes de Lucas de Leyde.  8 . Vienne , 1798.

16 Bartsch (Adam de ) . Catalogue raisonne de l’oeuvre
d’estampes de Martin de Molitor.  8 . Nuremberg,
1813.

17 B a r t s c li (Ad a m v o n) . Anton  W a t e r 1o’s Kupfer¬
stiche , ausführlich beschrieben . 8. W7icn, 1795.

18 Bartsch (Adam  de ) . Catalogue raisonne des estani-
peŝ de Guido Reni , de Cantarini,  de Jean - Andre
et Elisabeth Sirani et L . Loli.  8 . Vienne, 1895.

19 Bartsch (Adam  de ) . Catalogue raisonne de toutes les
estampes qui form ent Poeuvre de Rembrandt.  2 Volu~
ines avec planches . in - 4. Vienne, 1797.

20 Bartsch (Adam  de ) . Le Peintre -Graveur 21 Volumes
avec figures , complet. gr. in - 8. Vienne , 1803 — 1821.

21 Bartsch (Adam de ) . Recueil d’estampes d’apres les
dessins originaux du cabinet de feu le prince Charles de
Ligne. 2 Cahiers in-fol. avec 34 Estampes.
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22  Bartscli (Frederic de ) . Catalogue des estampes de

J. Adam de Bartsch.  8 . Vienne, 1818.
23 Le Bas.  Histoire de France . Gravöe en cuivre. 3Volumes

in - 4. Paris . j
24 Bas an , F. Dictionnaire des Graveurs anciens et moder¬

nes , avec une notice des principales estampes qu’ils ont
gravees . 3 Tomes in - 8. Paris , 1767.

25 Bastide.  Le temple des arts oule cabinet de M. Braam¬
camp . in - 4.  Amsterdam , 1766.

26 Bätsch,  A . J . G. C. Sechs Kupfertafeln mit Concliylien
des Seelandes , gezeichnet , gestochen und illuminirt . 4.
Jena , 1791.

27 Batt , v. Babo  etc . Teutsche Denkmäler. Erste Liefe¬
rung enthält die Bilder zum sächsischen Land- und Lehn¬
recht . Fol . Heidelberg , 1820.

28 Batty,  Capitain Robert . French Scenery. Soixante et six
Estampes avec description fran§aise et anglaise. Oeuvre
complet. 4. London , 1822.

29 Batty,  Capitain Robert . German Scenery . Soixante et
deux Estampes avec description franyaise et anglaise. Oeuvre
complet en 12 Cahiers . 4. London , 1821.

30 Baumgaertner,  D . F . G. Neue Gartenbaukunst , oder
Sammlung neuer Ideen zur Verzierung der Gärten und
Parks . 5 Hefte mit Kupfern. 4. Leipzig , 1818 — 1821.

31 Baaden  in Oesterreich , dessen Naturschönheiten und
Kunstanlagen ; mit Kupfern von Haldenwang.  qu . 4.
Wien.

32 Beaumont , Albanis.  Travels through the Rhätian
Alps ; avec figures et carte in - fol. London , 1792.

33 Beauvois,Palisot.  Insectes recueillis en Afrique et en
Amerique. Cinq livraisons in - fol. Paris , 1805 — 1807.

34 Becker,  W . S. Das Seifersdorfer Thal . Vier Hefte mit
40 Kupfern complet. 4. Leipzig , 1792.
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Nvo.
51 Blake , William . The grave , a poem , illustrated by

twelve Etchings executed by L. S chia vonetti.  4 . Lon¬
don,  1808.

52 Bloch,  M E. Oeconomische Naturgeschichte der Fische
Deutschlands . 3 Theile in 4. mit 3 Bänden mit illuminir-
ten Kupfern in Folio. Berlin , 17S2.

53 Bloch,  M . E. Naturgeschichte der ausländischen Fische.
9 Theile in 3 Bänden in 4- nebst 6 Bänden in Folio , mit
illuminirten Kupfern. Berlin 1785 _ 1793.

54 Barleus , Gasp.  Marie de Medicis entraut dans Am¬
sterdam , avec figures . Fol . Amsterdam , 1638.

55 Boltons , Jacob.  Geschichte der merkwürdigsten Pilze
aus dem Englischen von Wildenow.  4 Bände in gr . 8.
mit 182 illum. Kupfern. Berlin , 1795 1820.

56 Bonanni,  P . Pli. Verzeichniss der geistl . und weltlichen
Ritter -Orden und deren Abbildungen. 4. Nürnberg , 1720.

57 Bonanni,  P . Ph . Verzeichniss der geistlichen Ordens¬
personen in der streitenden Kirche mit deren Abbildungen.
2 Theile in 1 Bande in 4. Nürnberg , 1724.

58 Borowski , D. G. II . und J . F . W. Herbst.  Gemein¬
nützige Naturgeschichte des Thierreichs . 10 Lederbände
mit vielen illum. Kupfern, gr . 8. Berlin , 1780_ 1788.

59 Born,  Jgn . Festacea . Musei Caesarei Vindobonensis . Fol.
mit color. Kupfern. Vindobonae , 1780.

60 Bossi , Benige.  Mascarade ä la Grecque . 4. Parma,
1771. — Collection de divers sujets de vases , tombeaux,
ruines et fontaines . Utile aux artistes ; par le Jeay.  4*
Paris , 1770.

61 Bossi , Gius.  Del Cenacolo di Leonardo da Vinci. 4.
Milano , 1810.

62 Britton , John.  The fine arts of the English school;
illustrated by a series of engravings, froin paintings ; sculp-
ture and architecture of eminent English artists . 4. Lon¬
don , 1812. Tres bei Exeinplaire relie en veau et dore.
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Nvo.
2 ^ 63  Van der Brüggen . Recueil des meilleurs dessiiis de

Raimund La Fage. Fol. Amsterdam.
' 64 Brulliotj Fran §ois.  Catalogue raisonne des Estampes t

du cabinet de feu le Bar . d’Aretin.2 Vol. gr.in-8.Munich, 1827.
'/ / 65 Bryan , Mich,  Biograpliical and critical dictionary of

Painters and Engravers . 2 Vol. 4. London, 1816.
66 Burgsdorf,  F . A. L. Versuch einer vollständigen Ge-

n / , schichte der vorzüglicheren Holzarten. 2 Bände mit illumi-
nirten Kupfern. 4. Berlin , 1783.

67 C amp er s, Peter.  Vorlesungen , gehalten in der Amsterda-
/ 7 / mer Zeiclienacademie, aus dem holländischen von G. Sch az,

mit Kupfern. 4. Berlin , 1793.
68 Camper , Peter.  Ueber den natürlichen Unterschied der

Gesichtszüge im Menschen etc. Leb ersetzt von Sömme-
ring , mit Kupfern. 4. Berlin , 1792. Lederband.

y fj  o , 69 Cassas L. F. et Jos . L av allee.  Voyage pittoresque et
historique de Tlstrie et Dalmatie. gr. in - fol. Paris , 1802.

70 Catalogue detaille de la precieuse collectiou d’Estampes/ de feu J . P. Cerroni.  4 . Vienne , 1827. Avec les prix
de vente.

71 Catalogue de l’interessante Collection d’Estampes et de
Dessins , du cabinet de feu Mr. Jos . Camesina.  4 par-
ties , 4» Vienne, 1831. Avec les prix de vente.

72 Chamberlain e , John.  Imitations of original drawings
by Hans Holbein,  in the collection of bis Majesty
for the portraits of illustrious persons of the court of
Henry VIII. Witli biograpliical tracts 12 Cahiers in - fol.
avec 73 portraits , graves par Fr . Bartolozzi  et im-
primes en couleurs . London, 1792.

73 Choiseul - Gouffier.  Voyage pittoresque delaGrece.
Tome premier in - fol. Paris , 1782.

74 Christ.  Joli . Fr . Abhandlungen über die Literatur und
/ Kunstwerke , vornehmlich des Alterthums , mit Anmerkun¬

gen von Zeune . gr . 8. Leipzig , 1776.



Nro.
75  Christ,  Joh . Fr . Anzeige und Auslegung der Monogram-

matum. 4. Leipzig , 1747. Mit weissein Papier durch¬
schossen.

76 Clarke , James Stanier and John Arthur,  the lifo
of admiral Lord Nelson , from his Lordship ’s manu-
Scripts. 2 Volumes in - 4.  avec figures. London, 1809. Trcs
bei exemplaire relie en veau et dore.

77 Columna Theodosiana in 18 tabulis distributa . Folio en-
travers.

78 C oi n t r e a u. Histoire abregtie du cabinet des medailles et
antiques de la bibliotheque nationale . 8. Paris , 1800.

79 Combe , Taylor.  A description of the collection of an-
cient marbles in the British Museum with Engravings.
2 Tomes. 4. London , 1812 _ 1815.

80 Combe , Taylor.  A description of the collection of an-
cient terracottas in the British Museum , with Engravings.
4. London, 1810.

81 Comte , Florent Le.  Cabinet des singularittis d’Archi-
tecture , Peinture , Sculpture et Gravüre . Vol. 1 et 3. 8.
Paris , 1699.

82 Les Conquetes de l1empereur de la Chine. Suite de vingt-
deux Estarapes avec leur explication, in-fol. en-trav. Paris,
1770. — Abrege historique desprincipaux traits de la vie de
Confucius , celebre philosoplie Chinois , orne de 24 Estarn-
pes , gravees par Helman.  Fol . Paris , jBel Exempl « re¬
lie en veau et dore.

83 Cook , Clerke and Gore.  AVoyage to the Pacific Ocean.
Undertaken , by the command of his Majesty , for making
discoveries in the Northern Ilemisphere . 3 Volumes in-4.
London, 1784. Bel Exempl . relie en veau.

84 Cronberg,  Itud . Specimen genealogico - progonologium
ad illustrandum Augustissimam prosapiam Ilabsburgo -Lo-
tharingicam Cacsareo regio principi Petro Leopoldo Archi-
duci Austriae etc. Fol. Vcnetiis, 1770.
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Nro.
85 Chodowiecki , Daniel . Verzeichniss einer Sammlung

von Kupferstichen aus allen Schulen , gesammelt von Sil-
lern. 4. Berlin, 1782.

86 Christie.  Catalogue of the choice and valuable col-
lection of antient and modern prints , the property of John
Woodhouse.  gr . in - 8. London,  1S01 . Avec les prix
de vente.

87 Casanova , Joh.  Abhandlung über verschiedene alte
Denkmäler der Kunst , gr . 8. Leipzig , 1771.

88 De la Chau et Le Blond;  description des principales
pierres gravees du cabinet de S. A. S. le Duc d'Orleans.
2 Volumes in-fol. Paris , 1780 _ 1784. Bel Exemplciire re¬
ite en veau et dore.

S9Danckerts , Justus.  Ilistoriae sacrae veteris et novi
Testamenti (Biblische Figuren etc.) . 8. Amsterdam, 1689.

90 Dali ’ Armi.  Das Pferde - Rennen zur Vermählungsfeyer
des Kronprinzen von Baiern. 4. München, 1811.

91 Daulby » Daniel.  A descriptive catalogue of the works
of Rembrandt  and of his scholars : Bol , Livens and
Van Vliet. gr. in-8. Liverpool , 1796.

92 Darstellung des gräfl. Friesischen Hausesam 16. Juni 1814.
Fol . Wien, 1814.

93 Delalande - Regnault.  Catalogue raisonne d’objets
d’arts du cabinet de feit Mr. de Süve stre.  8 . Paris , 1810.
Avec les prix de vente.

94 D elalande - Regn a ult.  Catalogue raisonne des Estam-
pes du cabinet de Mr. le comte Rigal.  8 > Paris , 1817.
Avec les prix de vente.

95 Delle antiche Statue greche e roinane. Fol. Venezia, 1740.
96 Des eamps.  La vie des peintres flamands , allemands et

hollandais , avec des portraits . 4 Volumes. gr. in-8. Paris,
1753 — 1764.

97 Description des tableaux et des pieces de sculpture que
renferrne la galerie du prince Lichtenstein ä Vienne. 8.
Vienne, 1780.
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Nro.

98 Descrizione dolle feste celebrate in Parma l’anno 1769 per le
auguste nozze di sua altezza reale l’infante Don Ferdinando
colla reale Arciduchessa Maria Amalia. gr. in-fol. Parma.

99 Cabinet de Mr. Paignon Dijonval.  Etat detaille et rai-
sonne des dessins et estampes dont il est compose. Re-
dige par Benard.  4 . Paris , 1810.

100 Dies , Reinhard et Mechau.  Collection de vues
pittoresques de l’Italie. gr . in-fol. Nuremberg , 1799.

101 Dombay.  Beschreibung der gangbaren Marokkanischen
Gold-, Silber - und Kupfer-Münzen, gr. 8. Wien, 1803.

102 Pieturae Dominici Zampierii vulgo Domenicliino  quae
extant in Sacello sacrae aedi Chryptoferratensi adjuncto
nunc primum tabulis Aeneis incisae . gr. in-fol. Romae, 1762.

103 D u b y , T ob. Recueil general des pieces obsidionales et
de necessite j grave es dans l’ordre chronologique des eve-
nemens. gr . in-4. Paris , 1786. Bel exempl. relie en veau.

104 Duppa,  R . The life of Michel Angelo Buonarroti vrith
his poetry and letters , avec beaucoup de figures, gr. in-4.
London, 1807. Tres bei exemplaire relie en veau et dore.

105 Duchesne , Perignon et Dubois.  Description des
objets d’arts qui composent le cabinet de feu Mr. Ie Baron
V. Denon.  3 Tomes en un volurae, gr. in-8. Paris , 1826.

106 Dy er , G. and Gr erg . History of the university and Col¬
leges of Cambridge, including notices relating to the foun-
ders and eminent men. 2 Tomes en un volume in-4. Lon¬
don , 1814. Tres bei exemplaire complet relie en veau et
dore. Les estampes sont imprimees sur papier de la. Chine.

107 Earlom , Rieh.  Catalogue of the prints contained in
tliis collection after the sketches and drawings of the late
G. B. Cipriani.  gr . in-fol. London, 1789. Bel exem¬
plaire complet de  50 Estampes , gravees par R, Earlom.

108 Earlom , Richard.  Liber veritatis . Or,a collection of
two hundred prints after the original desings of Claude
le Lorrain.  3 Volumes in-folio. London , 1777 . Bel
Exemplaire relie en vcau..

z

- 3 £

<1 2 /

9  -

/



Nro.
109  E n g ciliar d und Veith.  Malerische Wanderungen

durch Sachsen. 2 Hefte mit Kupfern, quer 4. Leipzig , 1794.
110 Euboeus,  T . Catalogue des Estampes gravees d’apres

Rapfael. gr. in-8. Francfort , 1819.
111 Explication liistorique des principales Medailles frapecs

pour servir a l’histoire des Provinces -Unies des Pays-Bas.
Avec figures. Fol . Amsterdam, 1723.

112 Felibien,  J . F. Entretiens sur les vies et sur les ou-
vrages des plus excellens peintres anciens et modernes , avec
la vie des arcliitectes . 6 Volumes in-8. Trevoux, 1/25.

113 Fern  off , C. L. Römische Studien . 3 Bande. 8. Zürich,
1806 _ 180S.

114 Fern  off , C. F. Ueber den Bildhauer Canova und dessen
Werke. 8. Zürich , 1806.

416 Catalogue de la collection d’Estampes de Mr. le Comte
Maurice de Fries.  Trois parties in 4. Vienne , 1827.
Avec les prix de venie.

117 Frenz  el . Catalogue raisonne des estampes du cabinet
de feu Madame la comtesse d’Einsiedel.  2 Volumes
gr. in-8. Dresde, 1833.

118 Frenz  el . Sammlung der Kupferstiche und Handzeich¬
nungen des Grafen Franz v. Sternberg.  1 . Band,
gr . 8. Dresden , 1836.

119 Füessli,  J . C. Leben Georg Philipp Rugendas  und
Joh . Kupezki.  gr . 8. Zürich , 1758.

120 Füessli,  J . C. raisonirendes Verzeichniss der vornehm¬
sten Kupferstecher und ihrer Werke , gr. 8. Zürich , 1771.

121 Flies  sli , II . Vorlesungen über die Malerei aus dem Eng¬
lischen von J. J . Eschenburg.  8 . Braunschweig, 1803.

122 Füessli,  J . R. Annalen der bildenden Künste für die
österr . Staaten . 2 Theile . gr . 8. Wien, 1801.

123 Füessli,  J . R. kritisches Verzeichniss der besten nach
den berühmtesten Malern aller Schulen vorhandenen
Kupferstiche . 4 Theile . 8. Zürich , 1798—1806.



.

79
Nro.

Z. Fol.124 Füessli , J . R. Allgemeines Kiinstlerlexicon. A
Zürich , 1779.

125 Füessli,  J . R. Allgemeines Kiinsterlexicon. Neue Aus¬
gabe in 3 Bänden in 12 Theilen . Folio . 1S10—1S2L

126 Famiglie celebri Italiane dal Sig. Conte Litta.  Fascicoli
1 _ 14 . Fol . Milano , 1819 —1824.

127 In funere Caroli III . Ilispaniar . regis catliolici orativat.
Avec figures gravees par R. Morghen et \olpato . Fol.
Parmae , 1789.

128 Fetes ä l’occasion du mariage de S. M. Napoleon avec
Marie-Louise , Arcliiducliesse d’Autriche , avec beaucoup
de figures. 8. Paris , 1810.

7itj7 f

129 Galestruzzi . Opere di Polidoro da Caravaggio*
4. Roma.

130 La Galerie du palais du Luxembourg peinte par Rubens,
gr . in-fol. Paris , 1710.

131 Genelli,  II . C. Exegetische Briefe über des Marcus
Vitruvius Pollio Baukunst . 2 Hefte mit 43 Kupfern in 4.
Braunschweig , 1801 — 1S04.

132 Geramb,  Ferd . Freyli . Habsburg . 4.
133 Gessners Salomo  n. Schriften . 2 Bände mit Kupfern

von dem Verfasser, in-4. Zürich , 1/77.
134 Gessner , Salomon.  Contes moraux et nouvelles Idyl-

les , avec figures de S. Gessner.  4 . Zürich , 1773.
135 Oeuvres de Salomon Gessner,  traduits de l’allemand.

2 Tomes en 1 Volume avec figures de S. Gessner.  in -4.
Zürich , 1777.

136 Gevens,  N . G. Belustigung im Reiche der Natur . Erster
Band mit illuminirten Kupfern, 4. Ilambourg , 1790.

137 Geinmae et sculpturae antiquae depictae ab Leonardo Au-
gustino . 2 Tom. en 1 Volume. 4. Francquerae , 1694.

138 Gudenus  Beschreibung auserlesener Cabinets Thaler.
4. Wetzlar , 1734.
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Nro.

139 Günther und Schlenkert } malerische Skizzen von
Teutschland . 2 Hefte mit Kupfern. Folio. Leipzig , 1794.

140 Günther Fr . Christ.  Sammlung von Nestern und
Eyern verschiedener Vögel, gestochen von Wirsing.
2 Bände in Folio mit iUuminirten Kupfern. Nürnberg , 1772.

141 Ilal denwang , Ho es sei und Ebner.  Schlesische
Ansichten aus dem Riesengebirge in 14 Aquatinta -Blät¬
tern , gezeichnet von Nathe,  quer Folio. Weimar.

142 Halle , Joh.  S a m. Die deutschen Giftpflanzen mit
32 illum. Kupfern. gr. S. Wien, 1785.

143 Haller,  M . Alb. Les Alpes avec figures. 4. Berne, 1795.
144 Du Hamei du Monceau.  Beschreibung der Wein¬

stöcke mit,illum . Kupfern. 4. Nürnberg , 1783.
145 Harrepeter.  Essai d’employer les instrumens micro-

scopiques avec utilite et plaisir dans la saison du prin-
temps ; avec fig. coloriees in-fol. Nuremberg, 1764.

146 Harris , Moses.  An exposition ot English Insects , avec
beaucoup de figures coloriees et description franpaise et
anglaise. 4. London, 1782.

147 Hearne,  Th . Antiquities of Great-Britain , illustrated in
vievrs of monasteries , castles and churches , nnw exis-
ting. 2 Volumes avec beaucoup de figures. Fol. en-travers.

148 Hederichs,  B . gründliches Antiquitäten -Lexicon. gr. 8.
Leipzig , 1743.

149 Hederichs,  B . gründliches mythologisches Lexicon.
gr. 8. Leipzig , 1770.

150 Oeuvre du Chev. II c düng er,  au recueil des medailles
de ce celebre artiste , par Ch . Mechei.  Fol . Basle, 1776.
Bel Excmplairc relic en veau .

151 Helfrecht,  J . Th . B. Ruinen, Altertlnimer und noch
stehende Schlösser auf und an dem Fichtelgebirge ; mit
Kupfern, gr. 8. Hof, 1795.

152 Heller , Jos.  Praktisches Handbuch für Kupferstich¬
sammler. 8. Bamberg, 1823.
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Nro.

153 Heller , Jos . Versuch über das Leben und die Werke
Lucas Cranach’s. gr. 8. Bamberg, 1821.

154 Hempel,  Fr . Die Strafen der Chinesen, auf 22 ausgemal¬
ten Kupfern dargestellt , mit deutsch und franz . Text . 4.
Leipzig . Das erste Kupfer fehlt.

155 Ilenderson,  P . The Seasons or flower-garden. Superbe
ouvrage avec beaucoup de fleurs tres bien coloriees . 4.
London. Bel Exemplaire relie en vean.

156 II ei necken.  Nachrichten von Künstlern und Kunst¬
sachen. 2 Bande mit vielen Kupfern, gr. 8. Leipzig , 1768.

157 Herbst,  J . F . W. Versuch einer Naturgeschichte der
Krabben und Krebse. 3 Bände in 4. und 1 Band in Folio
mit illuminirten Kupfern. Zürich , 17S2.

158 Heroldt,  M . H. Dem Münzvergnügen gewidmete Neben¬
stunden , mit vielen Kupfern. 4.- Nürnberg , 1774.

159 Heydenreich,  K . H. Aesthetisches Wörterbuch über
die bildenden Künste. 4 Bände, gr. 8. Leipzig , 1793_ 1795.

160 Hirse hing,  F . K. G. Nachrichten von sehens würdigen
Gemälden , Kupferstich - Sammlungen etc. 4 Theile in
2 Bänden. 8. Erlangen , 1786.

161 Histoire abregee des Provinces - unies des Pays - Bas avec
figures. Fol. Amsterdam, 1701.

162 The History of the Abbey Church of St . Peter ’s West-
minster , its antiquities and monuments. 2 Volumes avec
beaucoup de figures imprimees en couleurs . gr.in - 4. Lon¬
don, 1812. Superbe Exemplaire relie en veau et dore.

163 Hogarth,  W. Zergliederung der Schönheit , die schwan¬
kenden Begriffe von dem Geschmack festzusetzen , mit
Kupfern. 4. Berlin und Potsdam, 1754.

164 Ho mers  Illiade , in Kupfern, gr. 8.
165 Honbraken , Arn.  Abbildungen und Lebensbeschrei¬

bungen niederländischer Maler und Kupferstecher in nie¬
derländischer Sprache , mit vielen Kupfern, gr . 8. Am¬
sterdam , 1718.
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Nro.
166 II u m c liistoire d’Angleterre , representee en 45 Estampes

non finics , gravees par Sharp , Hall , Taylor  etc.
Folio . London . Ouvrage rare .

167 Huber  lind Rost.  Handbuch für Kunstliebhaber und
Sammler über die vornehmsten Kupferstecher und ihre
Werke . 9 Bände. 8. Zürich , 1796 — 1808.

( 16S Hu et . Oeuvre de differens genres , gravee par Domar-
tcau . Fol . en trav. Paris.

169 Hu et . Fragments et principes de dessins en seize ca-
liiers . Fol . Paris , 1778.

170 Hein  e k en.  Dictionnaire des artistes , dontnous avous des
Estampes . 4 Volumes A— Dz. gr. in-S. Leipsic , 177S.

KW yf2 }

171 Huber,  M . Catalogue raisonne du cabinet d’Estampes
z,  3 V de feu Mr. Winckl  er . 2 Tomes contenant l’ecole allc-

mande et l’ecole italienne . 8. Leipzig.
O 172 Huber,  M . Catalogue raisonne du cabinet d’Estampes

de feu Mr. Brandes.  2 Yol. gr. in-S. Leipsic , 1794.
173 Jacobi.  Chodowiecki ’s Werte . 8. Berlin , 1S08.
174 Jansen.  Essai sur l’origine de la gravure en bois et en

taille - douce. 2 Tomes avec fig. gr. in-8. Paris , 1808.
f >175  Idee generale d’une Collection complette d’Estampes , par

Ileinecken;  avec fig. gr. in-8. Leipsic , 1771./

176 Jombert.  Catalogue raisonne de roeuvre de Sebastien
Le Clerc. Deux Tomes en mi Volume. gr . in-8. Paris , 1774.

177 Jombert.  Catalogue de roeuvre de Ch. Nie. C och in
i *

! fils. gr . 8. Paris , 1770- Essai d’un catalogue de 1’oeuvre
d’Eticnne De la Belle,  gr . 8. Paris , 1772.

178 Jombert.  Essai d’un catalogue de l’oeuvre d’Etienne
De la Belle,  gr . 8. Paris , 1772.

179 Joachim,  D . J . F . Das neu eröffnete Miinzcabinet.
4 Bände mit vielen Kupfern. 4. Nürnberg , 1761 _ 1773.

180 British Institution for promoting the fine arts in the Uni-
r ted Kingdom. 4. London, 1814.
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181  Ireland , Sam.  Pituresque views on the river Tliaracs

with obscrvations on the works of art in its vicinity.
2 Volirines avcc figures. gr. in-8. London, 1792.

182 Ireland,  Sam . Picturesque views on the river Medway.
with obscrvations on the works of art in its vicinity, avcc
figures gr. in - 8. London , 1793.

1S3 Ireland , Sam.  Graphic illustrations of Hogartli , from
pictures , drawings and scarce prints . Avec figures gr. in-S.
London , 1794.

184 Junker,  C . L. Erste Grundlage zu einer ausgesuchten
Sammlung neuer Kupferstiche . 8. Bern, 1776.

185 Kilian , Bart.  Bildnisse der Herzoge von Baiern. 8.
186 Klein , Ant.  Leben und Bildnisse der grossen Deut¬

schen. 1 Band mit Kupf, Fol. Mannheim, 1785.
187 Köhlers , Joh . Dav.  Münz - Belustigung. 24 Theile in¬

clusive der Registerbände ; 12 Bände mit vielen Ku¬
pfern , complet. 4. Nürnberg , 1729 _ 1765.

188 Kraft , Johann.  Abhandlung von den Obstbäumen.
2 Bande mit illuminirten Kupfern. Fol . 1792_ 1796.

189 Kunst - Zeitung (Allgemeine ) . Heft 1_ 4. 8. 1S02.
190 Labor de , Alex.  de . Voyage pittoresque et historique

de l’Espagne , gr . in - Folio. Paris , 1806.
191 Labor de , Alex.  de . Description des nouveaux fjardins

de la France et de scs anciens chätcaux. gr. in-Fol . Paris,
1808.

192 L a c ep e d e. Naturgeschischte der Fische , aus dem Frau-
zösehen von Loos.  4 Bände mit illum. Kupfern, gr. 8.
Berlin, 1799_ 1804.

192* L a c e p e d e. Naturges.chichte der Amphibien oder der
eyerlegenden vierfiissigen Thiere und der Schlangen . 5Bdc.
mit vielen illuminirten Kupfern, gr . 8. Weimar,'1800—1802.

193 Landon,  C . P. Galerie Giustiniani ou catalogue figure
des tableaux de cctte celebrc Galerie , avcc bcaucoup de
figures. gr. in-8. Paris , 1812.



Nro,
194 Landon , C. P. Precis liistorique des productlons des

arts , peinturc , sculpture , architecture et gravure . 5 Vo-
lumes avec figures. gr. in-8. Paris , 1801—.1805.

195 Landon,  C . P. LesAmours de Psyche et de Cupidon par
Apulee ; orne des figures de Raphael ; in-fol. Paris , 1809.

196 Landon,  C . P. Annales du Musee et de l’ecole moderne
des beaux - arts . Tom. 1 _ 16 , avec beaucoup de figures,
gr. in-8. Paris , 1801_ 1808. — Tome complemcntaire 17.
gr. in-8. 1809. Premiere collection. _ Partie ancienne,
seconde collection. gr . in-8. 1810. En tont 18 Volumes.

197 Landon,  C . P. Annales du Musee. Faysages et tableaux
de genre du Musee Napoleon. 4 Volumes en 7 cahiers
compl. avec figures. gr. in-8. Paris , 1805—1808.

198 Landon,  C . P. Annales du Musee. Salon de 1808. eh
4 parties , avec figures. gr. in-8. Paris , 1808.

199 Landon,  C . P. Annales du Musee. Salon de 1810 avec
figures. gr. in-8. Paris , 1810.

200 Landon,  C . P. Clioix de tableaux et statues des plus
celebres Musees et cabinets etrangers , Livraisons 1 — 3
avec figures. gr . in-8. Paris , 1S19.

201 Landon,  C . P. Vies et oeuvres des peintres les ' plus
celebres de toutes les ecoles. — Domini quin - .3 VoJ.
compl. _ Mi ch el - Ange.  Vol . 1. — Raphael.  Vol.
1 _ 5 , 7, en tout 10 Volumes in-folio, avec fig. Paris,
1803—1805.

202 Lauri , Jacob.  Splendore dell’ antica e moderna Roma.
Fol . cn-trav. Roma, 1641.

203 Lava  ter ’s physiognomische Fragmente zur Beförderung
der Menschenkenntniss und Menschenliebe. 4 Bände mit
vielen Klipfern. 4. Leipzig , 1775—1778. Schönes Exem¬
plar in Leder gebunden und vergoldet.

20 -i Ledermüller.  Mikroskopische Gemiiths- und Augen¬
ergötzung , bestehend in 100 nach der Natur gezeichneten
und gemalten Kupfern sarnrnt Erklärung . 4. Nürnberg , 1763.



Nro.

205 L e d er ra ii 11e r . Physikalisch -mikroskopische Abhandlung
vom Asbest , Amiant , Stein- oder Erdflachs und einiger
anderer mit denselben verwandten Fossilien mit 6 illum.
Kupfern. 4. Nürnberg , 1775.

206 Leper , Comte.  Oeuvre de Claude Gelee ditle Lorrain . 8*
207 Lessing.  Laokoon oder über die Grenzen der Malerei

und Poesie. 8. Berlin , 1788.
208 L e s u e u r, E . Galerie de Saint Bruno, gr. in-S, Paris , 1808.
209 Levezow.  Ueber den Raub des Palladiums auf den ge¬

schnittenen Steinen des Alterthums . Eine archäologische !
Abhandlung mit illum. Kupfern. 4. Braunschweig , 1801. f

210 Levezow.  Ueber den Antinous, dargestellt in den Kunst- ![
denkmälern des Alterthums , mit 12 Kupf. 4. Berlin, 1808.

211 Levezow.  Ueber die Frage ob die mediceische Venus
ein Bild der Knidischen vom Praxiteles sey , mit Kupf. f
4. Berlin , 1808. A

212 Levez  o w. Ueber die Familie des Lykcmcdes in der I
königl. Preuss . Antikensammlung mit Kupfern. Folio. Ber-J
lin, 1804. y

213 Lichnowsky , Fürst Eduard.  Denkmale der Bau¬
kunst und Bildnerei des Mittelalters in dem österreichischen
Kaiserthume . 3 Hefte in Folio vor der Schrift . Wien, 1817.

214 Lys ons , Sam.  Romains of two temples and other Ro¬
man antiquities discovered at Bath, avec figures coloriees.
Fol . London, 1802.

215 Köremon.  Natur und Kunst in Gemälden, Bildhauereien,
Gebäuden und Kupferstichen , zum Unterricht der Schü¬
ler und zum Vergnügen der Kenner. 2 Theile in 1 Band,
gr. 8. Leipzig , 1770.

216 Macklin.  Poetic description ofchoiceandvaluableprints.
gr. 8. London, 1794.

217 Magazin für Freunde des guten Geschmacks der bilden-
den und mechanischen Künste. Heft 1_ 3 , mit illum. Ku¬
pfern. 4. Leipzig , 1794.



Nro.
218 Magazin des Luxus und des neuesten Geschmacks. Heft

1 _ 3 , mit illum. Kupfern in quer Folio. Paris und
Leipzig.

219 Malaspina , March.  Catalogo di unaraccolta di Stampe
anticlie. 5 Vol. gr. in-8. Milano, 1S24.

220 Manuel du Musee frangäis. Avec une description ana-
lytique et raisonnee de chaque tableau , indique au trait
par une gravure ä l’eau forte , tous classes par Ecoles et
par Oeuvre des grands artistes . Caliiers 1 _ 10 ; et oeu-
VTes de Van Ostade, Gerard Dow et Van Dyck. 11 cahiers
gr. in - 8. Paris , 1802 _ 1808.

221 Marcenay de Ghuy.  Idee dela Gravüre. 4. Paris , 1764.
222 M a r ti n \,  F . H. W. und C h e m n i t z , J . II . Neues syste¬

matisches Conchylien-Cabinet. 11 Bande mit vielen illum.
Kupfern. 4. Nürnberg , 1769— 1795.

223 Martyn , Thomas.  Los iigures des coquilles jusqu ’a
present inconnues , recueillies cn divers voyages a la Mer
du Sud depuis l’annee 1764 ; avec texte frangais etan-
glais. 4. London, 1789.

224 Martyn , Thomas.  Entomologistc anglais, ouvrage oü
Ton arassemble tous les Insectes Coleopteres qtti se trou-
vent en Angletcrre et qui formcnt plus de 500 Especes
differentes d’Insectes dont les Iigures n’ont jamais ete
donnees au public ; le tont exactement dessine et peint
d’apres natuTe, arrange selon le Systeme de Linnaeus.
4. London, 1792. Tris bei Eccemplairc rclic en märoquin
et dore.

225 Maskenball (Der) in Berlin zur Feyer des Geburtstages
Ihrer Majestät der Königin von Prcussen am 12. März
180-i. Mit illum. Kupfern. 4. Berlin, 1S05.

226 Mayer , Luigi.  Views in Egypt , from the original
drawirigs in tlie possession of Robert Ainslie , Svitli hislo-
rical observations. Fol. London, 1801.



Nro.

227 Mechel , Christian . Verzeichniss der Gemälde der
k. k. Bildergallerie in Wien. gr . 8. Wien, 1783.

228 Medailles sur les principaux evenements du regne de
Louis le Grand avec des explications historiques . 4. Paris,
1702.

229 The Medallic history of England to the revolution . 4. Lon¬
don. 1790.

230 Meissner,  A . G. Historisch malerische Darstellungen
aus Böhmen , nebst 14 illum. Kupfertafeln. 4. Prag , 1798.

231 Mengs , Raph.  Gedanken über die Scliönheit und über
den Geschmack in der Malerei. 8. Zürich , 1714. _ Schrei¬
ben an Pons. 8. Wien, 177S. 2 Bändchen.

232 Meusel,  Joli . G. Museum für Künstler und Kunstlieb¬
haber . 3 Bände. gr. S. Mannheim, 1787 _ 1791.

233 Meusel, Jo  h. G. Neues Museum. 4 Hefte mitKupf .gr. 8.
Leipzig , 1794 _ 1795.

234 Meusel , Joh.  G . Misccllanecn artistischen Inhalts.
30 Hefte in 5 Bänden, gr. 8. Erfurt , 1779 _ 17S7-.

235 Meusel , Joh.  G . Neue Miscellaneen. 14 Hefte in 2 Bän¬
den. gr. 8. Leipzig, 1795 —. 1803.

236 Meusel , Joh.  G . Archiv für Künstler und Kunstfreunde.
3 Bände mit Kupf. gr. 8. Dresden, 1805 18 08-

237 Meyer , II . und BÖttiger.  Ueber den Raub der Cas-
sandra auf einen alten Gefässe von gebrannter Erde . Mit
Kupf. 4. Weimar, 1794.

238 Middiman,  S . Collection of select viens in Great Bri-
tain . 12 Cahiers in 4. en trav. London , 1784.

239 Millin,  A . L. Mythologische Gallerie . 2 Bände mit
vielen Kupfern, gr . 8. Berlin, 1820.

240 M i 11o n , Th o ma s. Select views in Ireland . # cahiers
in 4. en trav. London, 1783.

241 Milton ’s Paradise lost by Stothard and Bartolozzi.
4 Volumes iu-Fol. London.
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Le Mire et Bas  an . Les Metamorphoses d Ôvide,
gravees sur les dessins des meilleurs peintres fran^ais.
144 Estampes . 4. Paris . Tr 'es bei Eccemplaire relie en ma-
roquin et dore.

Mi s s i r i n i. Deila vita di Antonio ] Canova, avec
in-8. Prato , 1824.
Model-Magazin für Gold- und Silberarbeiter . 3 Hefte. 4.
Leipzig.
M ö s s ine r , Professor . Elementar -Zeichnungs -Lehrbuch
der Landschaft , in 5 litographirten Heften in Folio. Wien.
Moitte , Alex.  Cours complet de Topographie . 5 ca-
hiers in - 4. en trav . Paris , 1806.
Description del real Monasterio de S. Lorenzo del Esco¬
rial , avec figures. Fol. Madrid , 1681.
Monnaies en argent qui composent une des differentes
parties du cabinet de S. M. l’Empereur , depuis les plus
grandes pi&ces jusqu ’au florin inclusivement . Fol. Vienne
1756.
Moritz,  C . Ph. Roms Alterthiimer . Ein Buch für die
Menschheit . 2 Bande mit Kupfern. 8. Berlin, 1791 _ 1796*
Müller,  J . C. W. Historische Lobschrift auf Raphael
Mengs, nebst einem Verzeichniss seiner Werke. 8. Zürich,
1781.

Murphy , James.  Travels in Portugal ; trough the pro-
vinces of entre Douro e Minho, Brira, Estremadura and
Alem-Tejo. In the years 17S9 and 1790. Consisting of
observations on the manners , costums , trade , public
buildings , arts , antiquities etc. of that kingdom. Avec
beaucoup de figures. 4. London, 1795.
Murr  Ch . Th . Bibliotheque de peinture , de sculpture
et de gravure . 2 Tomes. 8. Francfort , 1770.
Murr,  Ch . Th . Description du Cabinet de Paul de Praun
a Nuremberg , avec fig. gr. in-8. Nurembcrg, 1797.

242

243

244

245

246

247

248

249

250
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254 Murr , Ch . Th . Journal zur Kunstgeschichte und Litte-
ratur . 17 Bände. 8. Nürnberg , 1775 _ 1789.

255 Museo Farnese . 10 Vol. in - folio . Parma, 1694 _ 1727.
256 Muster zu Zimmerverzierungen und Ameublements, mit

21 illuminirten Kupfern, quer Fol. Leipzig , 1804.
257 N e u b e c k , Val. W. Die Gesundbrunnen , mit Kupf. Fol.

Leipzig , 1798.
258 Nordstern (Arthur  von ) . Sinnbilder der Christen

mit Ilolzstichen . 4. Leipzig , 1818.
259 Nota di alcune medaglie rare ed ineditc della collezione

Majnoni. Fol . Milano, 1818.
260 Oelrichs,J.  Ch . C. Cabinet des medailles de l’electo-

rat de Brandenbourg . 4. Berlin, 1778.
261 D’Ohsson.  Tableau general de l’empire Otloinan. 2 Vo-

lumes. gr . in - folio avcc beaucoup de figures. Paris,
1787—1790.

262 Omaggio delle provincie Venete alla Maesta di Garolina
Augusta Imperatrice d’Austria . Fol. Venezia, 1818.

263 Origine des Graces , avec figures. 8. Paris , 1777.
264 Palmerini.  Catalogo «lelle opere d’intaglio di Raffaello

Morghen. 8. Firenze , 1810.
265 Per eile et Aveline.  Vues de Paris , Versailles et mai-

sons de plaisances . Fol. en trav . Paris.
266 Peron,  F . Entdeckungsreise nach den Südländern , aus

dem Französischen übersetzt von Hausleutner.  1 . Bd.
mit Kupf. 4. Tübingen , 1808.

267 Perrault.  Les homrnes illustres qui ont paru en France
pendant ce si&clc. Avec leurs portraits au naturel . Fol.
Paris , 1696.

268 Perrier,  Fr . Statues antiques . Fol . Rome, 1638.
269 Picart , Bern.  Impostures innocentcs , ou recueil d’e-

stampes d’apres divers peintres illustres . Fol. Amsterdam.
1734.
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270  Picart , Bern.  Ceremonies et couturaes religieuses des

peuples idolatres . 11 Tomes en 9 Volames complet avec
beaucoup de figures in-fol. Amsterdam 1723—1743.

271 Pigage.  La galerie elcctorale de Düsseldorf!, ou catalo-
gue raisonne et fignre de ses tableaux .' 2 Vol. in-fol. cn
trav . Basic, 1778.

272 Pindfer , Udalr.  Speculum de passione domini nostri
Jliesu Christi , avec 76 gravures en bois par Schau fe¬
lein*  Fol . Nuremberg , 1507. Voyez Bartsch , Pein-
tre Graveur  Vol *VII. pag. 253. Prcmi&re Edition rare.
_ Catalogus sanctorum gestorum eormn ex diversis vo-
luminibus collectus . Editus a Petro de Natalibus de Ve-
netiis.

273 Ploos van Amstel.  Beredeneerde Catalogus der Wer¬
ken van Bembrandt . 8. Amsterdam, 1810.

274 Pocockes , Rieh.  Beschreibung des Morgenlandes und
einiger anderen Länder , aus dem Englischen übersetzt
von Windheim . 3 Bände mit Kupf. 4. Erlangen , 1754—1755.

275 Pollard , Robert.  Peerage of Great Britain and Ire-
land . Avec figures. 4. London.

276 Potter,  Joli . Griechische Archäologie oder Alterthü-
mer Griechenlands , aus dem Englischen übersetzt von
J . L. Rambach . 3 Bände mit Kupfern, gr. 8. Halle,
1775—1778.

277 Le Prince,  J . B. Recueil des liabillements des peuples
de Russie et diverses autres Estampes . Volume gr. in-fol.
avec 223 Estampes par 1c Prince.

278 Prestel , Jean Theoph.  Dessins du cabinet de G. J.
Schmidt  ä Hambourg. gr. in-fol. Vienne, 1779.

279 Piranesi . Teatro d’Ercolano . Fol . Roma,  1783 . Pre¬
miere Edition avec texte et 10 Estampes . Reliee en veau.

j: 280 Piranesi.  Opere varie di architcttura , prospettive , grot-
| teschi , antichitä sul gusto degli antichi Romani. Fol.

Roma, 1750. Avec 33. Estampes.
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251 Piranosi . Differentes manieres d’orner les clieminees et

toutes untres partics des edifices avec un discours apologe-
tique . Fol. Roma 1769. Premiere eclition  avec texte et
72 Estanipes . _ Le forclie Caudine illustrate . Fol . Ca-
serta 1778, ' avec texte et 7 Estanipes.

252 Pi ran es i. Anticliita Romane. 5 Tomes en 4 Volumes.
Fol . Roma , 1785. Avec 260 Estampes , y compris le tom-
beau de Scipion^

283 Piranesi.  Temple de la Sibille, de Vesta, temple de la
Vertu , Pantheon. Folio . Roma , 1776. 1 Voliune avec
48 Estampes.

284 Piranesi.  Deila magnificenza cd Architettnra de’ Ro¬
mani. Fol . Roma, 1761. 1 Volume avec 52 Estampes.

285 Piranesi.  Trofei di Ottaviano Angusto. — Architet-
tnra , prospettive . _ Alcune vednte di Architrionfali ’ed
altri monnmenti inalzati da Romani. .— Anticliita Romane
i’uori di Roma. _ Carccri . Fol . Roma. 1 Volume avec
97 Estampes . . . _ _

286 Piranesi.  Lapides capitolini sive fasti consnlares tri¬
umphales Romanorum etc. — Anticliita di Cora. — Le
rovine del castello dell’ Acqua Giulia situato in Roma.
Fol . 1 Volume avec 35 Estampes.

287 Piransi.  IICampoMarzio dell’ anticalloma . Fol . Roma,
1762. 1 Volume avec 51 Estampes.

288 Piranesi.  Anticliita d’Albano e di castel Gandolfo. Fol.
Roma. 1 Volume avec 55 Estampes.

289 Piranesi.  Vasi , candelabri , cippi , sarcofagi cd orna-
menti antichi . 2 Vol. $FoI. max. Roma, 1778. Avec 127
Estampes^

290 Piranesi.  Colonna Trajana . Fol. max. Roma , 1770
1 Volume avec 34 Estampes.

291 Piranesi.  Ruines des temples grecs aPestum . Fol . max.
Roma. 1 Volume avec 21 Estampes.
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292  Piranesi.  Statues antiques . Fol. Roina. 1 Volume avcc
41 Estampes.

293 Piranesi.  Raccolta di alcuni dissegni del Barbieri da
Cento detto il Guercino. Folio. Roma. 1 Volume avcc
46 Estampes.

294 Piranesi.  Schola Italica picturae sive selectae quaedam
summorum e schola Italica pictorum tabulae aeri incisae
cura et impensis Gavini Hamilton pietöris . Romae,
1^73—1805.. 2 Tomes en 1 Volume, gr. in-folio avec 79
Estampes.

^95 Piranesi.  Les monuinents antiques du MuseeNapoleon;
d'aprös Piroli.  4 Tomes en 1 Volumes, gr . in-fol. avec
324 Estampes . Paris , 1807.

296 Piranesi.  Antiquites de la Grande - Grece . 2 Volumes.
Eol. Paris , 1804—1807. — Antiquites de Pompei. 1 Vo¬
lume. Fol . 3 Volumes avec 108 Estampes.

297 Piranesi,  Vedute di Roma. 2 Vol. Fol . max. Roma avec
123 Estampes.

cT29S Quandt,  J . G. Entwurf zu einer Geschichte der Ku¬
pferstecherkunst . 8. Leipzig , 1826.

299 Quatremere - de - Quincy.  LeJupiter Olympien, ou
l’art de la sculpture antique , avec beaucoup de figures.
Fol . Paris , IS 15.

300 Racknitz.  Briefe über die Kunst, mit Kupfern. 4. Dres¬
den , 1792«,

301 Ramdohr.  Beschreibung der Gemälde-Galerie des Frey¬
herrn v. Brabek , mit einer Abhandlung über die Kunst;
mit K. 4. Hannover, 1792.

302 Ramdohr.  Charis oder über das Schöne und die Schön¬
heit in den nachbildenden Künsten, 2 Bände. 8. Leip¬
zig, 1793.

T*" ~
303 Ramdohr.  Ueber Malercy und Bildhauerarbeit in Rom.

3 Bände, gr. 8. Leipzig , 1787.
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304 Recueil d’estampes representant les differens evönements

dela guerre qui ,a procure l’independanee aux etatsunis de
PAmerique . 4. Paris.

305 Relation du voyage de S. M. fBritannique en Hollande avec
fig. Fol. A la Haye, 1692.

306 R ey n o1d s, J o s u a. Akademische Reden. 8. Dresden, 1781.
307 Richter , J . und Geissler.  Strafen der Russen , dar¬

gestellt in Gemälden und Beschreibungen . 4. Leipzig.
308 Ridinger,  J . E . Entwurf einiger Thiere , wie solche

nach ihren unterschiedenen Arten , nach dem Leben ge¬
zeichnet , saramt Anmerkungen. 7 Theile in 1 Bande, in-
fol. mit 126 Kupfern. Augsburg, 1738—1754.

o09 Ridinger,  J . E . Genaue und richtige Vorstellung der
wundersamsten Hirsche nach der Natur , 100 Blätter in
Fol. Augsburg, 1768. _ _

310 Rode,  B . Ueber die Malerei der Alten , mit Kupfern.
4. Berlin , 1787.

311 Rösel v. 11 osendorf.  Insekten Belustigung , mit Nach¬
trägen und Nomenklatur von Kleemann. 7 Bände mit vielen
illuminirten Kupfern. 4. Nürnberg , 1745_ 1793.

312 Rossi , Jos.  Denkbuch für Fürst und Vaterland. 2 Bde.
mit Kupfern. 4. Wien , 1814.

313 Ru les (the) ordres and regulations of the society of
engravers ; avec figures. gr . in-8. London , 1804.

314 Rusche weyh und Wagn er.  Das Eleusische Fest , von
Schiller , in Kupfern vorgestellt . Queer Folio. Rom, 1817.

315 Ilussel und Gmelin.  Naturgeschichte von Aleppo.
2 Bände mit Kupfern, gr. 8. Göttingen, 1797.

316 Saint - Non.  Voyage pittoresque ou description de Na-
ples et de Sicile. 5 Volumes avec 400planches . gr. in-fol.
Paris , 1781 — 1786. Bel Exemplaire relie en vcaxi,

31 / Sammlung (Auserlesene) von alten und raren Specics-
Tlialern , mit Kupf. 4. Hamburg, 1739.
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j Nro.

318  Sandby,  P . A collection of ono hundred and fifty sc-
lect views in England , Scotland and Ireland* Fol . en trav.
London , 1781.

319 Sandrar  t. Teutsche Akademie der Bau- , Bild - und
Malerei -Künste . Folio . Nürnberg , 1675.

320 Sappho und Alkaios , ein alt griechisches Vasengemälde,
mit Kupfern. Folio . Wien , 1822.

321 Schau - und Denkmünzen , welche unter der Regierung der
Kaiserin Maria Theresia geprägt worden sind . 2 Theile
mit Kupfern. Folio . Wien , 1782.

322 Sclikuhr , Christ.  Botanisches Handbuch . 8 Bändo
mit mehr als 1300 illuminirten Abbildungen , gr. 8. Leip¬
zig,  1804 — 1808.

323 Schlichte groll,  Fr . Auswahl vorzüglicher Gemmen,
mit Kupfern. 4 . 1. Band. Nürnberg , 1797.

324 Catalogue raisonne de l’ocuvre de feil George Frede-
ric Schmidt,  graveur . 8 . Londres , 1789.

325 Schmieder,  C . Ch. Handwörterbuch der gesammten
Münzkunde , gr. 8 . Halle , 1811.

326 S c h n e i d e r , J. G. Allgemeine Naturgeschichte der
Schildkröten mit Kupfern, gr. 8 . Leipzig , 1783.

328 Schultes,  J . A. Reise auf den Glöckner . 4 Bände mit
Kupfern, gr. 8. Wien , 1804.

329 Seeger,  Ph . G. Die Götter der alten Griechen und Rö¬
mer. 2 Bände mit Kupfern, gr. 8 . Frankfurt , 1777.

330 Sepp,  Ch . Niederländische Insecten , 3 Hefte mit Ku¬
pfern . 4 . Leipzig , 1783.

332 Smith John , Byrne and Emes.  Select views in
Italy witli topographical and historical descriptions in
englisch and french . 2 Tomes avec beaucoup de figures.
Fol . en trav. London , 1792 —1796 . Superbe Exemplaire
Teile, en maroquin ei clor6,

333 Spiegazione di due rarissime medaglic cofiche della fami-
glia degli Ommiadi appartgnenti al miiseö Majnoni in Mi¬
lano . Fol . Milano , 1818.

)
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334  Storck,  Dr . Ad. Ansichten der freyen Stadt Bremen

und ihrer Umgehungen ; auf Velinpapier, mit 16 Kupfern,
gr. 8. Frankfurt , 1822»

335 Störer and Greig.  Select views of London and its
environs containing a collection of highly-finished engra-
vings. 2 Volumes. 4. London, 1804—1S05. Bel Exemplaire
relie en veau et dore.

336 Strixner Piloty und Selb.  Königliche Gallerie von
München und Schleisheim. Heft 1 .— 28 in Folio. j

337 Stubenrau  ch . Auswahl schöner Costumes für Theater - j
und Ball-Anzüge. 4. Wien.

338 Tessier,  L . Livre de principes de fleurs. 4. Paris.
339 Thienemann,  C . Die königliche Gemalde- Gallerie in

München im verjüngten Massstabe dargestellt . Quer 4.
München, 1823.

340 Thomas and Thurston.  lleligious Emblems being
a series of engravings on wood. 4. London, 1810.

341 Tilliar  d, J .B. Les aventures de Telemaque, üls d!UIysse.
Gravees d’apres les dessins de Ch. Monnet. 4. Paris , 1773.

342 Tolstoy , Graf  Th , Umrisse von Medaillen zum An¬
denken der Begebenheiten der Kriegsjahre 1812— 1814.
Mit Kupf. 4. Petersburg , 1818.

343 Tombe (Le ) ed i Monumenti IHustri dellTtalia , descritti
e delineati con tavole in rame. 14 Cahiers in-4. Milano,
1822_ 1S23.

344 Sulz er,  J . G. Allgemeine Theorie der schönen Künste.
2 Bände mit K. 4. Leipzig , 1771.

345 Uz , J . P. Poetische Werke. 2 Bände mit K. 4. Wien,
1S04. Prachtexemplar auf Pergament gedruckt , wovon nur
3 Exemplare existiven, in Leder und vergoldet.  Portrait
von Uz doppelt und eines auf Seide gedruckt.

346 Vertue,  G . A catalogue of engravers , who have becn
born , or resided in England . Avec portraits . 4. Stravr-
berg —Hill, 1763._
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347  Vertue,  G . A Description of the works of W. Ilollar.

4. London, 1759.
348 Vietz,  F . B. Abbildungen aller medicinischen ökono¬

misch-technischen Gewächse mit der Beschreibung ihres
Nutzens und Gebrauches . 10 Theile in 5 Bänden und
5 Bände mit Kupfern. 4. Wien , 1806 _ 1819» Complet.

349 Vignola , G. Barozzio.  Architettura , con fig. Fol.
Roma, 1739.

350 Visconti,  E . Q. Iconographie Grecque. £ Volumes.
gr. in-fol. Paris , 1808. Ouvrage du plus grand intüret et
raagniliquement execute. Cette edition n’etait pas dans
le commerce. Superbe Exemplaire relie en veciu et riche -
ment dore.

351 Vis sc her , N. Jean,  Piscitim vivae icones. Fol. in v
trav. 1634.

352 Vis scher , Corneille.  Principes Ilollandiae et West-
frisiae . Fol. Harlem , 1650.

353 Vitruvius.  Deutsch durch GaltherusRivium . Fol. Nürn¬
berg , 1548. _ Dürers , Alb.  Unterweisung der Mes¬
sung mit dem Zirkel und Richtscheid . Fol. Nürnberg , 1538.

354 Vitruvius.  Baukunst von A. Rode. 2 Bände in 4. auf
Velinp ap. Leipzig , 1796.

355 Voigt,  Ad . Beschreibung der bisher bekannten böhmi¬
schen Münzen. 4 Bände mit Kupfern. 4. Prag, 1771_ 1787.

356 Voyage pittoresque de l’Oberland. Folio avec 15 planches
coloriees et une carte . Paris , 1812.

357 Watts,  W . Select views of Bath and Bristol. 2 Cahiers
avec 12 Estampes in-4. en trav. London.

358 Watt ’s, W. The seats of the Nobility and Gentry . In a
collection of the most interesttng and picturesque views.
With descriptions of each vieur. 4. in trav. London, 1779.

359 W ebb,  D . Untersuchung des Schönen in der Malerey.
gr. 8. Zürich , 1766.
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300  Weigel,  Christ . Passio Domini nostri Jesu Christi . 4.
Wien, 1693.

361 W es ta 11, W. Foreign scenery a series of views of pictu-
resque and romantic scenery in Madeira and St. Helena.
Cahiers 1. 2. 3. Fol. London, 1811.

362 W inkelraanns  Briefe an seine Freunde in der Schweiz?^
gr. 8. Zürich , 1778.

3G3 Win keim ann,  J o li. Geschichte der Kunst des Alter- \
thuins . 2 Bände. 4. WTien, 1776. /

364 Wolf , J . et Meyer.  Ilistoire naturelle des oiscaux de
PAllemagne. 27 Cahiers avec texte franset allemand. Fol.
Nürnberg , 1805.

365 Wild, Ch.  An Illustration of the architecturc of the
cathedral church of Lichfield. 3 part . en 2 Volumcs. Fol,
London , 1813_ 1819.

366 Worlidge,  T . A select collection af drawings from cu-
rious antique Gems. 2 Vol. 4. London, 1768. Premieres
Epreuves avant les numeros. superbe Exemplaire relie
en cuir et clore.

367 Zesen,  Pli . Beschreibung der Stadt Amsterdam , mit
vielen Kupf. 4. Amsterdam, 1664.

368 Z Ie t z , H. C. Ansichten der freien Hansestadt Lübeck
und ihrer Umgebungen , mit 16 Kupfern. Velinpapier . 4.
Frankfurt , 1822.

369 Zoologie (Populäre) oder Beschreibung und Abbildung
des äussern und innern Baues derjenigen Thiere , deren
nähere Kenntniss allgemein nützlich ist , mit 60 illutnl-
nirten Kupfern, gr. Folio. Nürnberg , 1802.

370 Gers a int , Helle ot Glomy.  Catalogue raisonne
de touteslespieces qui fonnentroeuvre de Itembrandt.
8. Paris , 1751. — Yver.  Supplement au catalogue pre-
cedent, 8. Amsterdam, 1756.

7

V

•4 *5

/ (j o&

ff fUfi

o

sfMj

Cf iäfA.



Nro.

371 Catalogue de la collection d’art de feu M. de Hoppe.
Avec les prix de vente. 8. Vienne, 1822. _ Divers autres
catalogues de ventes.

372 Catalogue raisonne de la colleclion d’Estampes de fen le
Bar. de Reischach. Avec les prix de vente, _ Cata-
Iogue des portraits graves par Mich . 0 dien vre.  8 . Pa¬
ris , 1742. — Beschreibung der Münzsammlung des Pre¬
sidenten von Merle.  8 . Kölln, 1792. _ Quelques autres
catalogues de ventes.

373 Catalogue d'Estampes etc. du cabinet de Mr. Mich, noble
de Held. Six parties avec les prix de vente, _ Di¬
vers autres catalogues de ventes.

274 Catalogue du cabinet de feu Mr. le conseiller de Persa.
Vienne, 1830. Avec les prix de vente, _ Hageni-
sches  Original -Miinzcabinet in Nürnberg , 1771. _ Ca¬
talogue de la collection d’Estampes et Dessins de feu
Mr. G. noble de F u m e e. 8. Vienne, 1826. Avec les prix
de vente. — Divers autres catalogues de ventes.

375 Catalogue raisonne de la collection choiste de feu Mr,
Van der Null. Avec les prix de vente. _ A catalo¬
gue ol the pictures in the Shakespeare gallcry Pall -Mall
gr. 8. London, 1792. — \ erzeichniss der Sammlung von
Gemälden, Kupferstichen und Zeichnungen aus der Ver¬
lassenschaft des Malers Casp . Braun. Mit den Ver¬
kaufspreisen. — Divers autres catalogues de ventes.

376 Catalogue detaille de la collection d’Estampes et de Des¬
sins du Chev. de Hauer.  8 . Vienne , 1816. Avec les
prix de vente. — Catalogue de la collection de feu Mr.
Plankli.  8 . Vienne , 1807. Avec les prix de vente.  _
Benard  catalogue raisonne des Estampes du cabinet de
Duc d’Ursel,  gr . in-S. Paris , 1806. _ Divers autres
catalogues de ventes.

377 Winter,  II . Beredeneerde catalogus van alle de Prenten
van Nie . Bereitem.  gr . in-8. Amsterdam, 1767. _ Ca-



talogue delacollection d’Estampes de M. Van der Null.
4. Vienne, 1819. Avec les prix de vente. — Richard-
son.  Catalogue of the genuine and Capital collection of
Prints , gr . in-8. London, 1812. Avec les prix de venle. _
Divers autres catalogues de ventes,

378 Benard.  Catalogue de la precieuse collection d’Estam-
pes, recueillie par Mr. E. D* * x.  gr . in-8. Paris , 1821. —
Catalogue raisonne de la collection d’Estampcs de feu Mr.
de Birckenstock.  2 Vol. gr. in-8. Vienne , 1813. _
Verzeichniss der auserlesenen Münzsammlung des H. F.
Reich.  4 . Wien, 1815. Mit den Verkaufspreisen. _Di¬
vers autres catalogues de ventes _̂ _ _

379 Julliot et Paillet.  Catalogue des vases , colonnes,
figures de bronze etc. du cabinet de feu le duc D’ Au¬
ra o nt . Avec figures, gr. in-8. Paris , 1782. _ Heine¬
cken.  Neue Nachrichten von Künstlern und Kunstsa¬
chen. 1. Th eil mit Kupfern, gr. in-8. Dresden , 1786. _
Anzeige aller Kunstwerke der Rostischen  Kunsthand¬
lung in Leipzig , 1786- Divers catalogues de ventes.

380 Visconti.  Description des Antiques du Musee royal . 8.
Paris , 1817. — Weinkopf.  Beschreibung der k. k. Aka¬
demie der bildenden Künste in Wien. 8. 1783. _ Divers
catalogues de ventes.

381 Catalogues d’Estampes des collections du Prince Kau¬
nitz,  de Mr. Molitor , de J. G. Mannsfeld , de
Math . Artaria  etc . Avec les prix de vente. _ Di¬
vers autres catalogues de ventes.
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